
P10-212061/2025

Zápis

ze 14. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10
konaného ve dnech 24. - 25. 3. 2025 v zasedacím sále sídla ÚMČ Praha 10,

Vinohradská 3218/169, Praha 10,
od 10:00 do 00:30 hodin

Přítomni členové ZMČ:

Ing. jarmila Bendová
Ing. Petr Beneš
Mgr. Martin čásenský
Marek Dvořák, BBA
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA
Ing. Bohdana Holá
Ing. Petr Hůlka
Renata Chmelová
RNDr. Tomáš janík
MgA. David Kašpar
JUDr. Radmila Kleslová
Mgr. Michal Koči
Jiří Komrska - příchod v 10:55

- odchod v 18:08
Ing. Jana Komrsková - příchod v 13:15
Ing. Gabriela Kolářová
Mgr. Ing. Martin Kopecký
Petr Kopecký
Martin Kostka
David Krůta
Mgr. Zuzana Lajksnerová
Bc. Radek Lojda - příchod v 10:15
Ing. Viktor Lojík
Mgr. Pavel Mareš

Omluvení členové ZMČ:

Ing. Milan Maršálek
Ing. Ivan Mikoláš
Ing. Michal Narovec
Mgr. josef Nerušil - příchod ve 12:15
Ing. et Ing. Vladimir Novák
Ing. Karel Oplt
Ing. Tomáš Pek, S.E.
Mikuláš Pobuda - odchod v 17:24

- návrat v 18:20
Mgr. Ondřej Počarovský
Mgr. David Satke
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.
PaedDr. Martin Sekal
Mgr. Adam Šilar
Mgr. Stanislav Šimek - odchod ve 21:35
Ing. Romana Šimová, LL.M., MBA
Adam Štěpánek
jaroslav Štěpánek, MBA
Mgr. Matěj Štěpánek
JUDr. Pavel Šutka
Ing. arch. Martin Valovič
Mgr. Josef Zběhlík, DiS.
Mgr. Veronika ŽoIčáková

...

Nedostavili se členové ZMČ:

Další přítomní dle § 5, odst. 5 jŘ:

JUDr. Jana Hatalová - tajemnice
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV
Mgr. Adriána Matisová - vedoucí OEK
Be. Martin Pecánek - vedoucí OŽP
Ing. arch. Jiří zákostelný - vedoucí KHA
Be. Jakub Brzoň - vedoucí OMP
Be. lva Petřinová - vedoucí odd. prodeje nemovitého majetku a privatizace OMP
Ing. arch. et Mgr. Jan Vašek - garant památkové péče OKP
Michal Urbánek - OIN
Mgr. Bc. Thomas Herzog - OIN
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů

l Z 59



P10-212061/2025

Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.
Ing. Lada Kubištová - vedoucí OKS/RaZ
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ
Miloslava Hejtmánková - OKS/RaZ
Petra Kociánová - OKS/RaZ
a další hosté, viz prezenční listina

PřítomnI ředitelé (zástupci} zřízených orqanizaci:

- nebyli přizváni žádní

X X X

Zasedání zahájil v 10:10 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 41 členů
zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu ze 14. zasedání členy ZMČ Davida Krůtu a Ing. Romanu
ŠÍmovou, LL.M., MBA.

OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 13. ZMČ

Zápis z 13. Zasedání zastupitelstva, konaného dne 27. ledna 2025 byl ověřen bez námitek a je
považován za schválený.

V 10.'15 příchod Bc. Lojdy.

SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Zastupitelstvu byl předložen tento návrh programu:

Vystoupeni občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17 00 hodin

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu Vystoupeni
občanů

1. Personálni změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10

2. Návrh na prodej a uzavřeni smlouvy o převodu bytové jednotky č. 1272/17 v domě č. p. 1272,

Kubánské náměstí, č. o. 4. k. ú Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci

3. Návrh na využiti nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojici na pozemku

parč. č. 2239/57, k. ú. Vršovice, obec Praha

4. Návrh na směnu částí pozemků parč, č. 4021/2, 4021/7, 4021/25, 4021/26, 4021/29, 4021/30,

4021/23, 4021/21, 4024/1 vše v k. ú. Strašnice, obec Praha

5. Návrh na prodej pozemku parč. č. 2225/333 o výměře 7 m', odděleného GP č. 4207-76/2024

z pozemku parč. č. 2225/101. vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV

č. 3526 v k. ú. Záběhlice, obec Praha

2 Z 59



P10-212061/2025

6. Návrh na zrušeni usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/8/2024 ze dne 16. 12. 2024 v plném rozsahu

a návrh na prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m' a parč. č. 1388/8 o výměře 27 m'

odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku parč. č. 1388/2, vše v k. ú.
Vršovice, obec Praha, SpolečenstvI vlastníků jednotek čeljabinská 10, 12 a 14, IČO 045 96 862,

se sídlem čeljabinská 655/10, Vršovice, 100 00 Praha 10

7. Návrh na schváleni opravy Prohlášení vlastníka u nemovitosti Holandská 1050/48, Praha 10 -

Vršovice

8. Návrh na změnu rozpočtu na rok 2025 v odvětví 0041 Škdstvi a 0082 Správa majetku

9. Návrh městského programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10

10. Návrh na uděleni Čestného občanství městské části Praha 10 Otu Pavlovi ,,in memoriam"

11. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného

dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2024

12. Návrh na souhlas s dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizaci ve školství, zřízených
MČ Praha 10

13. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024

14. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívánÍ komunikačních
nástrojů MČ Praha 10

15. Informace o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2024

16. Podání

Závěr

Ing. Beneš podal návrh na zařazeni nového bodu Překročení pravomocí rady MČ a porušeni zákona
131/2000 Sb., ve věci vyjadřování se k návrhu územně plánovací dokumentace hl. m. Prahy,
konkrétně návrh na úpravu výškové regulace zástavby Metropo/itn/ho plánu na pozemcích bývalé
radnice Vlasta, a jeho projednání jako poslední bod.

Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazeni nového bodu Informace o dalším postupu týkaj/c/m
se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 a jeho projednání jako bod 7.

Mgr. KočI podal návrh na zařazeni nového bodu Činnost nadačního fondu Praha 10 pomáhá. Fond,
kteý od svého založeni roce 2024 stále nikomu nepomohl.

Mgr. Holá podala návrh na zařazeni nového bodu Změna jednacího řádu ZMČ Praha 10 ve smyslu
zákazu slučováni rozpravy k nesouvisej/clm bodům.

Mgr. Šimek podal návrh na zařazeni nového bodu Svoz odpadů v případě vyhlášení stávky odborů
Technických služeb Praha.

jUDr. Kleslová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu MČ Praha 10 pro klub Bohemians Praha 1905, v souvislosti s výročím 120 let jejího vzniku,
ve výši 400 tisíc Kč,

3 Z 59



P10-212061/2025

Ing. ŠImová, LL.M., MBA, podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na předloženi informativní
zprávy o počtu, technickém stavu a způsobu pronájmu nebytových prostor ve správě MČ Praha 10
s informaci, zda se nachází v domech určených k prodeji, nebo v domech, které si městská část
ponechá ve vlastni správě.

Mgr. Satke podal návrh na zařazeni nového bodu Projednání nepravdivých informací sdělovaných
místostarostou Davidem Kašparem.

Ing. Beneš podal návrh na vyřazení bodu 4. Návrh na směnu části pozemků parč. č. 4021/2, 4021/7,
4021/25, 4021/26, 4021/29. 4021/30, 4021/23, 4021/21, 4024/1 vše v k. ú. Strašnice, obec Praha
z programu jednání.

Mgr. Šimek podal návrh na zařazeni nového bodu Slib MČ Praha 10 otevřeni dětské a dospělé
pohotovosti ve zdravotnickém zařízení Plaňanská.

Mgr. Kočí podal návrh na zařazeni nového bodu Návrh na zahájeni využ/ván/ platformy otevřených
dat v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, v zájmu zvýšeni
transparentnosti a efektivity fungování MČ Praha 10.

jUDr. Kleslová podala návrh na zařazení nového bodu K aktuálnímu stavu projektu drážní promenáda
a liniový park Vršovice, Strašnice.

Ing. Šímová, LL.M., MBA, podala návrh na zařazeni nového bodu Návrh na okamžité odstoupeni
od smlouvy o dodávce služeb mezi MČ Praha 10 a spo/ečnost/ Expose Guide, s. r. o.

Mgr. Satke podal návrh na zařazeni nového bodu Rezignace místostarosty Davida Kašpara na funkci
místostarosty MČ Praha 10.

Ing. Beneš podal návrh na zařazeni nového bodu Informace k průběhu žaloby proti ÚOHS ve věci
pokuty 750 tisíc korun, udělené MČ Praha 10 za úmyslné děleni zakázek a jeho zařazení jako
poslední.

Ing. et Ing. Novák podal návrh na zařazení nového bodu Poskytnutí příspěvku pro Bohemians 1905
na jeho aktivity spojené se 120 lety výročí vzniku, a to ve výši 600 tisíc Kč.

Mgr. Koči podal návrh na zařazeni nového bodu Informace o aktuálním stavu žaloby, kterou podaly
společnosti Geosan Group, a. s., a Vistoria CZ, a. s., v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení ceny
za výstavbu mš Bajkalská.

Ing. Oplt podal návrh na zařazeni nového bodu Informace o aktuálním stavu výstavby dvou bytových
domů Nový Květ.

Ing. Šimová, LL.M., MBA, podala návrh na zařazeni nového bodu Návrh na zrušení veřejné soutěže
o nejvýhodnější nabídku na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Ing. Beneš podal návrh na zařazeni nového bodu Informace ke správě a údtžbě ploch veřejné zeleně
na území MČ Praha 10, oblast Záběhlice, a harmonogram prací do doby rozhodnutí ÚOHS a jeho
zařazení jako poslední.

Ing. Holá podala návrh na zařazeni nového bodu Osobní odpovědnost členů rady MČ Praha 10
za poškozeni městské části a jejich obyvatel.

Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Uplatnění odpovědnosti za spácháni
přestupku Prahou 10 na úseku veřejných zakázek a metodika předcházeni pácháni protiprávních činů
v budoucnu.

Mgr. KOČI podal návrh na zařazení nového bodu Drážní promenáda, její trasování a příprava, včetně
akcentování výstavby vysokorych/ostn/ trati a odstavného nádraží pro vysokorych/ostn/ vlaky.

4 Z 59



P10-212061/2025

Ing. Oplt podal návrh na zařazeni nového bodu Odsouhlaseni spolupráce s Muzeem Oty Pavla
v Buštěhradu.

Mgr. Satke podal návrh na zařazeni nového bodu Etický kodex zastupitele.

Ing. Beneš podal návrh na zařazeni nového bodu Invektivy radního Počarovského na opozičnl
zastupitele a porušování dobrého jména MČ Praha 10, omluva zastupiteli Petru Benešovi za invektivu:
,,Ty jseš takovej hajzl".

Mgr. Koči podal návrh na zařazeni nového bodu Návrh na obnovení finančních příspěvků MČ
Praha 10 na pobyty žáků ze základních škol zřizovaných mč Praha 10 na školách v přírodě
a lyžařských kurzech, což je v souladu s koncepci rodinné politiky MČ Praha 10.

V 10:49 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut pro jednání Návrhového výboru, po níž bylo
hlasováno o podaných návrzích v pořadí, v němž byly písemně předány Návrhovému výboru.

V 10:55 příchod J. Komrsky.

Průběh hlasování:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu Ing. Beneše na vyřazení bodu 4, Návrh 17 8 O 18 N
na směnu části pozemků parč. č. 4021/2, 4021/7,
4021/25, 4021/26, 4021/29, 4021/30, 4021/23,
4021/21, 4024/1 vše v k. ú. Strašnice, obec Praha
z programu jednání

návrhu Ing. Beneše na zařazeni nového bodu 17 O O 26 N
Překročení pravomoci rady MČ a porušení zákona
131/2000 Sb., ve věci vyjadřování se k návrhu
územně p/ánovac/ dokumentace hl. m. Prahy,
konkrétně návrh na úpravu výškové regulace
zástavby Metropolitního plánu na pozemcích bývalé
radnice Vlasta, a jeho projednání jako poslední bod

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazeni nového bodu 36 1 O 6 A
Informace o dalším postupu týkaj/c/m se trvalého
řešeni sídla ÚMČ Praha 10 a jeho projednání jako
bod 7

Na žádost JUDr. Kleslové prohlásil Ing. arch. Valovič hlasování k návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazeni
nového bodu Informace o dalším postupu týkaj/clm se trvalého řešeni sídla ÚMČ Praha 10 a jeho
projednáni jako bod 7 za zmatečné a nechal o tomto návrhu hlasovat opakovaně.

5 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasovánI:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu Ing. Peka, S.E., na zařazeni nového bodu 42 O O 1 A
Informace o dalším postupu týkaj/c/m se trvalého
řešen/ sídla ÚMČ Praha 10 a jeho projednáni jako
bod 7

návrhu Mgr. Kočího na zařazeni nového bodu 17 O O 26 N
Činnost nadačního fondu Praha 10 pomáhá. Fond,
který od svého založení roce 2024 stále nikomu
nepomohl

návrhu Ing. Holé na zařazeni nového bodu Změna 16 O O 27 N
jednacího řádu ZMČ Praha 10 ve smyslu zákazu
slučování rozpravy k nesouvisejlclm bodům

návrhu Mgr. Šimka na zařazeni nového bodu Svoz 9 7 O 27 N
odpadů v případě vyhlášení stávky odborů
Technických služeb Praha

návrhu jUDr. Kleslové na zařazeni nového bodu 17 O O 26 N
Návrh na poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu MČ Praha 10 pro klub Bohemians Praha
1905, v souvislosti s výročím 120 let jejího vzniku,
ve výši 400 tisíc kč

návrhu Ing. Šimové, LL.M., MBA, na zařazeni 17 O O 26 N
nového bodu Návrh na předloženi informativní
zprávy o počtu, technickém stavu a způsobu
pronájmu nebytových prostor ve správě MČ Praha
10 s informací, zda se nachází v domech určených
k prodeji, nebo v domech, které si městská část
ponechá ve vlastní správě

návrhu Mgr. Satkeho na zařazeni nového bodu 16 10 O 17 N
Projednánl nepravdivých informaci sdělovaných
místostarostou Davidem Kašparem

návrhu Mgr. Šimka na zařazeni nového bodu Slib 6 O O 37 N
MČ Praha 10 otevřeni dětské a dospělé pohotovosti
ve zdravotnickém zař/zen/ Plaňanská

návrhu Mgr. Kočího na zařazeni nového bodu Návrh 12 O O 27 N
na zahájeni využ/ván/ platformy otevřených dat
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím v zájmu zvýšeni
transparentnosti a efektivity fungování MČ Praha 10

6 Z 59



P10-212061/2025

návrhu JUDr. Kleslové na zařazeni nového bodu K 14 2 O 27 N
aktuá/n/mu stavu projektu drážní promenáda
a liniový park Vršovice, Strašnice

návrhu Ing. Šimové, LL.M., MBA, na zařazení 16 O O 27 N
nového bodu Návrh na okamžité odstoupení
od smlouvy o dodávce služeb mezi MČ Praha 10
a společnosti Expose Guide, s. r. o.

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 15 21 2 5 N
Rezignace místostarosty Davida Kašpara na funkci
místostarosty MČ Praha 10

návrhu Ing. Beneše na zařazeni nového bodu 17 O O 26 N
Informace k průběhu žaloby proti ÚOHS ve věci
pokuty 750 tisíc korun udělené MČ Praha 10
za úmyslné dělení zakázek

návrhu Ing. et Ing. Nováka na zařazeni nového bodu 17 O O 26 N
Poskytnutí příspěvku pro Bohemians 1905 na jeho
aktivity spojené se 120 lety výročí vzniku, a to
ve výši 600 tisíc KČ

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 17 O O 26 N
Informace o aktuálním stavu žaloby, kterou podaly
společnosti Geosan Group, a. s., a V/storia CZ,
a. s., v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení
ceny za výstavbu mš Bajkalská

návrhu Ing. Oplta na zařazeni nového bodu 16 O O 27 N
Informace o aktuálním stavu výstavby dvou
bytových domů Nový Květ

návrhu Ing. ŠImové, LL.M., MBA, na zařazení 17 O O 26 N
nového bodu Návrh na zrušeni veřejné soutěže
o nejvýhodnějšl nabídku na uzavřeni smlouvy
o nájmu nebytových prostor

návrhu Ing. Beneše na zařazeni nového bodu 17 1 O 25 N
Informace ke správě a údržbě ploch veřejné zeleně
na území MČ Praha 10, oblast Záběhlice,
a harmonogram prací do doby rozhodnutí ÚOHS
a jeho zařazeni jako poslední

návrhu Ing. Holé na zařazeni nového bodu Osobní 16 1 1 25 N
odpovědnost členů rady MČ Praha 10 za poškozeni
městské části a jejich obyvatel

7 Z 59



P10-212061/2025

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení nového 17 O O 26 N
bodu Uplatněni odpovědnosti za spáchání
přestupku Prahou 10 na úseku veřejných zakázek
a metodika předcházení páchání protiprávních činů
v budoucnu

návrhu Mgr. Kočího na zařazeni nového bodu 16 O O 27 N
Drážní promenáda, její trasováni a příprava. včetně
akcentováni výstavby vysokorychlostní' trati
a odstavného nádraží pro vysokoľych/ostn/ vlaky

návrhu Ing. Oplta na zařazení nového bodu 16 O O 27 N
Odsouh/asen/ spolupráce s Muzeem Oty Pavla
v Buštěhradu

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu 17 O O 26 N
Etický kodex zastupitele

návrhu Ing, Beneše na zařazeni nového bodu 17 O 1 25 N
Invektivy radního Počarovského na opoziční
zastupitele a porušování dobrého jména MČ Praha
10, omluva zastupiteli Petru Benešovi za invektivu.'

., Ty jseš takovej hajzl"
—------ -L — —

návrhu Mgr. Kočího na zařazeni nového bodu Návrh 17 O O 26 N
na obnovení finančních příspěvků MČ Praha 10
na pobyty žáků ze základních škol zřizovaných
MČ Praha 10 na školách v přírodě a lyžařských
kurzech, což je v souladu s koncepci rodinné politiky
MČ Praha 10

návrhu programu v upraveném znění 27 O 7 8 A

Zastupitelstvo se řídilo takto upraveným programem:

1. Personálni změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10

2. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky č. 1272/17 v domě č. p. 1272,

Kubánské náměstí, č. o. 4, k, ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e, - garáže, stojící na pozemku

parč. č. 2239/57, k. ú. Vršovice, obec Praha

4. Návrh na směnu částí pozemků parč. č. 4021/2, 4021/7, 4021/25, 4021/26, 4021/29, 4021/30,

4021/23, 4021/21, 4024/1 vše v k. ú. Strašnice, obec Praha

8 Z 59



P10-212061/2025

5. Návrh na prodej pozemku parč. č. 2225/333 o výměře 7 m', odděleného GP č. 4207-76/2024

z pozemku pare. č. 2225/101, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV

č. 3526 v k. ú, Záběhlice, obec Praha

6. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/8/2024 ze dne 16. 12. 2024 v plném rozsahu

a návrh na prodej pozemků parč. č. 1381/3 o výměře 172 m' a parč. č. 1388/8 o výměře 27 m'

odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku parc. č. 1388/2, vše v k. ú.
Vršovice, obec Praha. Společenství vlastnikú jednotek Čeljabinská 10, 12 a 14, IČO 045 96 862,

se sídlem Čeljabinská 655/10, Vršovice, 100 00 Praha 10

7. Návrh na schváleni opravy Prohlášeni vlastníka u nemovitosti Holandská 1050/48, Praha 10 -

Vršovice

8. Návrh na změnu rozpočtu na rok 2025 v odvětvi 0041 - Školství a 0082 - Správa majetku

9. Návrh městského programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10

1 O. Návrh na uděleni Čestného občanství městské části Praha 10 Otu Pavlovi ,,in memoriam"

11. Návrh na poskytnuti finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného

dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2024

12. Návrh na souhlas s dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizaci ve školství, zřízených
MČ Praha 10

13. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024

14. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využíváni komunikačních
nástrojů mč Praha 10

15. Informace o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2024

16. Podáni

17. Informace o dalším postupu týkajícím se trvalého řešeni sídla ÚMČ Praha 10 - k pro/ednán/ jako

bod 7

Závěr

1. Personálni změňY ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10

Číslo návrhu: 0023/2025/KS

Materiál byl písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. Oznámil rezignaci
Mgr. Šimka na funkci člena Kontrolního výboru ke dni 29. 1. 2025 a upozornil, že v rámci tohoto bodu
proběhne také volba na neobsazenou funkci člena Finančního výboru. Zároveň podal procedurální
návrh na volbu veřejným hlasováním.

9 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasování:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na volbu 41 O O 2 A
veřejným hlasováním

Diskuse: Ing. Lajksnerová, Ing. Mikoláš, Ing. Beneš, M. Dvořák, Ing. Pek, S.E., Mgr. Ing. Kopecký,
Ing. arch. Valovič, Bc. Lojda, p. Kopecký, Mgr. Zběhlík, DiS., Mgr. Čásenský, Mgr. Satke,
A. Štěpánek

Mgr. Lajksnerová nominovala za klub Piráti Praha 10 na funkci člena Kontrolního výboru Ing. Petra
Beneše, který nominaci přijal.

Ing. Mikoláš nominoval za klub Piráti Praha 10 na funkci člena ve Finančním výboru Ing. Janu
Komrskovou.

Návrhovému výboru byl předán písemný souhlas Ing. Komrskové s nominací, doručený emailem
Ing. arch. Valovičovi.

M. Dvořák nominoval na funkci člena ve Finančním výboru Ing. Bohdanu Holou, která s nominaci
nesouhlasila.

Mgr. Čásenský podal procedurálni návrh na ukončeni diskuse.

Ing. Beneš podal procedurálni návrh na změnu předsedajícího.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 23 9 O 11 A
ukončeni diskuse

procedurálnIm návrhu Ing. Beneše na změnu 13 13 O 17 N
předsedajiciho

Vzhledem k tomu, že byl na funkci člena Kontrolního výboru pouze jeden kandidát, podal A. Štěpánek
procedurálnI návrh, aby volba do funkce člena Kontro|ního výboru proběhla jen v jednom kole.

Průběh hlasovánI:
HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO AJN

procedurálnIm návrhu A. Štěpánka, aby volba do 27 O 1 15 A
funkce člena Kontrolního výboru proběhla jen
v jednom kole

volbě Ing. Beneše do funkce člena Kontrolního 14 O O 29 N
výboru

10 z59



P10-212061/2025

Vzhledem k tomu, že byl na funkci člena Finančního výboru pouze jeden kandidát, podal A. Štěpánek
procedurálni návrh, aby volba do funkce člena Finančního výboru proběhla jen v jednom kole.

Průběh hlasováni:
HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO AJN

procedurálním návrhu A. Štěpánka, aby volba do 28 7 1 7 A
funkce člena Finančního výboru proběhla jen
v jednom kole

volbě Ing. Komrskové do funkce člena Finančního 17 4 O 22 N
výboru

bodu l. bere na vědomi návrhu usneseni 31 O O 12 A
v předloženém znění

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č, 0001/ZMČ/2025

V 11:58 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku tři minuty.

Mgr. Satke podal procedurálni návrh na zařazeni nového bodu Opětovná dovo/ba člena Kontrolního
výboru a Finančního výboru.

Průběh hlasováni:
HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu Mgr. Satkeho na zařazeni 16 O O 27 N
nového bodu

2. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky č. 1272/17 v domě
č. p. 1272, Kubánské náměstí, č. o. 4, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci

Číslo návrhu: 0007/2025/OMP

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Be. Lojdou, který jej ústně uvedl a požádal
o opravu administrativní chyby v bodě l. schvaluje předloženého návrhu usneseni (chybně uvedené
příjmení oprávněného nájemce).

Diskuse: Mgr. Satke, Bc. Lojda, JUDr. Kleslová, Mgr. Mareš, Ing. Beneš, Ing. Šimová, LL,M., MBA,
Mgr. Lajksnerová, Ing. Mikoláš, Ing. Pek, S.E., A. Štěpánek

Ve 12.'15 příchod Mgľ Nerušila.

Ing. Beneš podal procedurá|ni návrh na změnu předsedajícího.

11 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálnim návrhu Ing. Beneše na změnu 12 20 O 12 N
předsedajÍcÍho

návrhu usneseni v upraveném znění 27 3 2 12 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0002/ZMČ/2025

Ing. Pek, S.E., podal procedurálni návrh na sĹoučenÍ předkladu a diskuse k bodům 3, 4, 5 a 6.

Průběh hlasování

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálnIm návrhu Ing. Peka, S.E., na sloučeni 22 14 O 6 N
předkladu a diskuse k bodům 3, 4, 5 a 6

Vzhledem k tomu, že Mgr. Mareš a RNDr. Janík nahlásili závadu na hlasovacím zařízeni, požádal
A. Štěpánek o prohlášeni tohoto hlasování za zmatečné a jeho opakováni.

Průběh opakovaného hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálnhn návrhu Ing. Peka, S.E.. na sloučeni 26 15 O 3 A
předkladu a diskuse k bodům 3, 4, 5 a 6

Materiály k bodům 3, 4, 5 a 6 byly projednány radou a písemně předloženy Ing. Pekem, S.E., který je
ústně uvedl.

Ve 12:55 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 20 minut, po niž byla zahájena sloučená diskuse.

V 13.'15 příchod Ing. Komrskové.

Sloučená diskuse: Ing. Beneš, Ing. Šimová, LL.M., MBA, JU Dr. Kleslová, Ing. Komrsková, M. Kostka

Ing. Beneš podal procedurálni návrh na 10 diskusních příspěvků v rámci sloučené diskuse.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 10 18 O 1 26 N
diskusních příspěvků v rámci sloučené diskuse

12 Z 59



P10-212061/2025

Ing. Beneš podal procedurálnI návrh na 8 diskusních příspěvků v rámci sloučené diskuse,

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO AJN

procedurálnim návrhu Ing. Beneše na 8 diskusních 19 O O 26 N
příspěvků v rámci sloučené diskuse

jUDr. Kleslová podala procedurá|ni návrh, aby byl bod 4 vyjmutý ze společného předkladu.

V 13:37 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut pro poradu Návrhového výboru.

Po přestávce podal A. Štěpánek procedurální návrh na dva diskusní příspěvky v rámci sloučené
diskuse.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO AJN

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 2 diskusní 19 16 O 9 N
příspěvky v rámci sloučené diskuse

Pokračováni sloučené diskuse: Mgr. Satke, A. Štěpánek, Mgr. Zběhlík, DiS.

Ve 14:01 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, která byla následně prodloužena o dalších
5 minut.

Po přestávce seznámil A, Štěpánek zastupitelstvo s výkladem Návrhového výboru v tomto znění:
Návrhový výbor konstatuje, že v každé sloučené diskusi je počet vystoupení členů ZMČ Praha 10
stanoven na dva celkem ke všem bodům programu, projednávaným ve sloučené diskusi.

V návaznosti na tento výklad podal A. Štěpánek procedurálni návrh v tom smyslu, že ZMČ Praha 10
souhlasí s podaným výkladem jednacího řádu návrhovým výborem.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu A. Štěpánka k výkladu 26 17 o 2 a
Návrhového výboru

vystoupeni Mgr. Satkeho s 3. technickou 21 3 6 21 N
poznámkou

Ve 14:27 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut, po niž A. Štěpánek podal procedurálni návrh
v tomto znění: Zastupitelstvo MČ Praha 10 konstatuje, že v každé sloučené diskusi je počet
technických poznámek stanoven na dvě celkem ke všem bodům programu, projednávaným
ve sloučené diskusi.

13 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasování

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu A. Štěpánka k počtu dvou 26 17 O 2 A
technických poznámek ve sloučené diskusi

procedurálním návrhu JUDr. Kleslové na vyjmuti 18 O 1 26 N
bodu 4 ze společného předkladu

Pokračování sloučené diskuse: Mgr. Satke, Ing. Bendová, Ing. Pek, S.E., Mgr. Lajksnerová,
Ing. et Ing. Novák, Mgr. Nerušil, Ing, Šimová, LL.M., MBA,
Ing. Komrsková, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Maršálek

Ing. Šimová, LL.M., MBA, podala procedurálni návrh na přerušeni projednávání bodu 4 do příštÍho
zasedání ZMČ.

Průběh hlasování:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO AJN

procedurálním návrhu Ing. Šimové, LL.M., MBA na 19 O 1 25 N
přerušeni projednávání bodu 4 do přÍštího
zasedání ZMČ

V 15:38 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut.

Pokračováni sloučené diskuse: Mgr. Koči, Ing. Beneš, Ing. Pek, S,E., Ing. Mikoláš, JUDr. Kleslová,
Ing. arch. Valovič, Mgr. Zběhlík, DiS., Ing. Kopecký, Ing. Oplt,
Mgr. Satke

Ing. Oplt podal procedurálni návrh na přesunuti projednáváni bodu 4 na příští zasedání ZMČ.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

vystoupeni Ing. Komrskové s 3. technickou 13 O O 32 N
poznámkou

procedurálním návrhu Ing. OpIta na přesunutí 15 O O 29 N
projednáváni bodu 4 na příští zasedání ZMČ

Mgr. Satke podal protinávrh k předloženému návrhu usneseni, spočÍvajÍcÍ v doplněni nového textu
v bodě Ill. ukládá:
Radě MČ Praha 10 informovat Albert ČR, s. r. o., že případně uzavřená smlouva o smlouvě budoucí
bude absolutně neplatná

14 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 15 1 O 28 N

Mgr. KOČI podal protinávrh k předloženému návrhu usneseni na změnu výroků takto:
l. nesouh/asl
//. bere na vědomí

V 16:50 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 17:00, po níž bylo zahájeno projednáni bodu
Vystoupeni občanů (viz str, 25 - 26 tohoto zápisu).

V projednáváni bodů 3 - 6 bylo pokračováno v 19:32.

Pokračování sloučené diskuse: Ing. Maršálek, Ing. Komrsková, Ing. Mikoláš, Mgr. Lajksnerová,
Mgr. KOČI

Ing. Komrsková podala procedurální návrh na přerušeni projednáváni bodu 4, a to ,,do doby, než bude
znalecký posudek .... a to i s opravami toho tisku".

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálnhn návrhu Ing. Komrskové na 15 O O 29 N
přerušeni projednáváni bodu 4, a to ,,do doby, než
bude znalecký posudek .... a to i s opravami toho
tisku"

Ing. Mikoláš požádal o uvedeni své citace do zápisu a podal procedurálni návrh na přerušeni
projednávání bodu 4 do doby vypracováni znaleckého posudku.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

uvedeni citace Ing. Mikoláše do zápisu 17 O O 27 N

procedurálním návrhu Ing. Mikoláše na přerušeni 17 O O 27 N
projednáváni bodu 4 do doby vypracování
znaleckého posudku

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 19 O O 25 N

3. příspěvku Mgr. Satkeho do diskuse 15 3 O 26 N

15 z59



P10-212061/2025

V 19:01 byla ukončena sloučená diskuse. V závěrečném slově předkladatele provedl Ing, Pek, S,E.,
k bodu 4 změnu výroku u bodu ||. souhlasí na bere na vědomí.

Následně bylo přistoupeno k hlasování o návrzích podaných k bodům 3 - 6:

3. Návrh na vYůžitI nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stoiÍcÍ na
pozemku parč. č. 2239/57, k. ú. Vršovice, obec Praha

Číslo návrhu: 0008/2025/OMP

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usneseni v předloženém znění 33 O 5 6 A
Zastupitelstvo MČ přijalo usnesení č. 0003/ZMČ/2025

4. Návrh na prodej pozemku parč. č. 2225/333 o vYměře 7 m', odděleného GP č. 4207-76/2024
z pozemku parč. č. 2225/101, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, vlastníkům zapsaným
na LV č. 3526 v k. ú. Záběhlice, obec Praha

Číslo návrhu: 0019/2025/OMP

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

protinávrhu Mgr. Kočího na změnu výroků 18 o o 26 n
v bodech l. a ||. předloženého návrhu usneseni

protinávrhu Mgr. Satkeho k bodu Ill. předloženého 18 3 O 23 N
návrhu usneseni

návrhu usneseni v upraveném znění 26 18 O O A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0005/ZMČ/2025

5. Návrh na směnu části pozemků parč. č. 4021/2, 4021/7, 4021/25, 4021/26, 4021/29, 4021/30,
4021/23, 4021/21, 4024/1 vše v k. ú. Strašnice, obec Praha

Číslo návrhu: 0024/2025/OMP

Průběh hlasování:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usneseni v předloženém znění 35 2 3 4 A
Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0004/ZMČ/2025

16 Z 59



P10-212061/2025

6. Návrh na zrušeni usneseni Zastupitelstva MČ Praha 10 č. 12/8/2024 ze dne 16. 12. 2024
v plném rozsahu a návrh na prodej pozemků parč. č. 1381/3 o výměře 172 m' a parč. č.
1388/8 o vYměře 27 m', odděleného qeometrickYm pIánem č. 2282-12/2024 z pozemku parc.
č. 1388/2l vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Celjabinská 10,
12 a 14, ICO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, Vršovice, 100 00 Praha 10

Číslo návrhu: 0013/2025/OMP

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usneseni v předloženém znění 26 O 13 5 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0006/ZMČ/2025

Pokračováno bylo zahájením projednávání bodu 17. Informace o dalším postupu týkaj/clm se trvalého
řešen/ sídla ÚMČ Praha 10 (viz str. 22 - 23 tohoto zápisu).

7. Návrh na schválení oprav'y Prohlášení vlastníka u nemovitosti Holandská 1050/48, Praha 10 -
Vršovice

Číslo návrhu: 0020/2025/OMP

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.

Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Nerušil, Ing. Pek, S.E., Mgr. Staněk

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usnesení v předloženém znění 38 O 1 4 A
Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0007/ZMČ/2025

8. Návrh na změnu rozpočtu na rok 2025 - změna závazných ukazatelů v odvětví 0041 -
Školství a 0082 - Správa majetku

Číslo návrhu: 0021/2025/OSK

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. čásenským a Mgr. Počarovským, kteří jej
ústně uvedli.

Diskuse: Ing. Beneš, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Koči, Mgr. čásenský

17 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usnesení v předloženém znění 27 O 12 4 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0008/ZMČ/2025

9. Návrh městského programu regenerace městské památkové zóny na území MČ Praha 10

Číslo návrhu: 0014/2025/OKP

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pékem, S.E., který jej ústně uvedl.

Diskuse: Ing. Šímová, LL.M., MBA, Ing. arch. Valovič, Ing. Bendová, Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usnesení v předloženém znění 42 O O 1 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0009/ZMČ/2025

10. Návrh na uděleni čestného občanství městské části Praha 10 Otu Pavlovi ,,in memoriam"
Číslo návrhu: 0006/2025/OOS

Materiál byl projednán radou a písemně předložen jUDr. Šutkou, který jej ústně uvedl.

Diskuse: Mgr. Mareš, Ing. Beneš

Průběh hlasování:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usneseni v předloženém znění 40 O O 2 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0010/ZMČ/2025

11. Návrh na poskVtnuti finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci v'yhlášeného
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 4. čtvrtletí 2024

Číslo návrhu: 0018/2025/OSO

Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl.

Diskuse: ---

18 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO AJN

návrhu usneseni v předloženém znění 40 O O 2 A
Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0011/ZMČ/2025

12. Návrh na souhlas s dodatkV zřizovacích listin příspěvkových organizaci ve školství,
zřízených MČ Praha 10

Číslo návrhu: 0010/2025/OSK

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl.

Diskuse: Ing. Beneš

Průběh hlasování

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usneseni v předloženém znění 42 O O O A
Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0012/ZMČ/2025

13. Zpráva o činnosti RadV MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024

Číslo návrhu: 0003/2025/KS

Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl.

Diskuse: Ing. Beneš, A. Štěpánek, Mgr. Satke, Ing. arch. Valovič, Mgr. Kočí, Ing. Maršálek

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIjAT

SE VALO A/N

návrhu usnesení v předloženém znění 27 O 6 9 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usnesení č. 0013/ZMČ/2025

Mgr. Satke podal návrh na zařazeni nového bodu Odvoláni Davida Kašpara z funkce místostarosty
na program jednání.

19 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasováni

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového bodu na 16 25 O 1 N
program jednání

Ing. Maršálek podal procedurálni návrh na sloučení diskuse k bodům 14 a 15.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálnIm návrhu Ing. Maršálka na sloučeni 26 11 O 5 A
diskuse k bodům 14 a 15

Materiály byly předloženy písemně.

Mgr. Šilar provedl předklad k bodu 14. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele
pro digitalizaci a využlvánl komunikačních nástrojů MČ Praha 10.

doc, Ing. Sedmihradská, Ph.D., provedla předklad k informaci o činnosti Finančního výboru.

jUDr. Kleslová provedla předklad k informaci o činnosti Kontro|ního výboru.

Mgr. Žolčáková provedla předklad k informaci o činnosti výboru sociálniho a zdravotního.

J. Štěpánek, MBA, provedl předklad k informaci o činnosti Výboru pro životní prostředí.

Ing. Lojík provedl předklad k informaci o činnosti výboru pro sport a volnočasové aktivity

A. Štěpánek provedl předklad k informaci o činnosti Výboru pro strategické investice a veřejné
zakázky.

R. Chmelová provedla předklad k informaci o činnosti Výboru pro energetický management.

Sloučená diskuse k bodům 14 a 15: Ing. Komrsková, A. Štěpánek, Ing. et Ing. Novák, Mgr. Satke,
Ing. Bendová, Ing. Beneš. Ing. Holá, Mgr. Koči,
Mgr. Lajksnerová, Ing. Maršálek, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Mareš,
jUDr. Kleslová, Mgr. Zběhlík, DiS.

Ing. Komrsková podala protinávrh k návrhu usneseni předloženému k bodu 14 takto:
Zastupitelstvo MČ Praha 10
odvolává Mgr Adama Šilara (Společně pro Prahu 10 - ODS a TOP09, dle usneseni
č. 1/19/2022 ze dne 11. 11. 2022) z funkce uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využ/vánl
komunikačních nástrojů mč Praha 10

20 Z 59



P10-212061/2025

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

protinávrhu Ing. Komrskové k návrhu usneseni 5 19 1 17 N
předloženému k bodu 14

Toto hlasováni bylo prohlášeno za zmatečné a bylo opakováno.

Průběh opakovaného hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

protinávrhu Ing. Komrskové k návrhu usneseni 7 24 1 10 N
předloženému k bodu 14

14. Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a vYuživání
komunikačních nástrojů MČ Praha 10

Číslo návrhu: 0025/2025/KS

Průběh hlasování:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

návrhu usneseni v předloženém znění 33 8 O 1 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0014/ZMČ/2025

15. Informace o činnosti výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 za rok 2024

Číslo návrhu: 0027/2025/OZP

A. Štěpánek podal procedurálni návrh na hlasováni o informacích o činnostech výborů, uvedených
v bodě l. předloženého návrhu usneseni jednotlivě.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu A. Štěpánka na hlasováni 33 O O 9 A
jednotlivě

vzetí na vědomi informace o činnosti Finančního 34 2 2 4 A
výboru

vzetí na vědomi informace o činnosti Kontrolního 15 3 1 23 N
výboru

21 Z 59



P10-212061/2025

vzetí na vědomi informace o činnosti výboru 28 8 3 3 A
sociálního a zdravotního

vzetí na vědomi informace o činnosti Výboru pro 30 7 2 3 A
životní prostředí

vzetí na vědomi informace o činnosti Výboru pro 27 12 2 1 A
sport a volnočasové aktivity

vzetí na vědomi informace o činnosti výboru pro 27 9 1 5 a
strategické investice a veřejné zakázky

vzetí na vědomí informace o činnosti výboru pro 28 9 2 3 a
energetický management

bodě ||. ukládá návrhu usneseni v předloženém 30 7 1 4 A
znění

Zastupitelstvo MČ přijalo usneseni č. 0015/ZMČ/2025

16. Podání

- nebyla doručena žádná

17. Informace o dalším postupu týkaiÍcÍm se trvalého řešeni sídla ÚMČ Praha 10

Číslo návrhu: 0029/2025/OMP

Materiál byl písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.

Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Pek, S.E., Bc. Brzoň, M. Kostka, Mgr. Satke, M. Dvořák, Mgr. Lajksnerová,
Mgr. Nerušil, jUDr. Kleslová, Ing. et Ing. Novák, Ing. Komrsková, Mgr. Koči, Ing. Holá,
Ing. Mikoláš, Ing. ŠImová, LL.M., mba, Mgr. čásenský, Ing, Maršálek

M. Dvořák podal procedurálni návrh na pokračováni jednání po 20. hodině.

Ing. Holá podala procedurá|ní návrh na staženi tohoto bodu a jeho předložení na příštím zasedání.

Ing. Beneš podal procedurálni návrh na změnu předsedajÍcÍho.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálnIm návrhu M. Dvořáka na pokračování 26 12 1 5 A
jednání po 20. hodině

procedurálnkn návrhu Ing. Holé na staženi tohoto 13 O O 31 N
bodu a jeho předloženI na přištim zasedání

procedurálním návrhu Ing. Beneše na změnu 9 16 1 18 N
předsedajiciho

22 Z 59



P10-212061/2025

A. Štěpánek podal procedurálnI návrh na ukončeni diskuse.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu A. Štěpánka na ukončeni 21 7 1 15 N
diskuse

Ve 21."35 odchod Mgr. Šimka.

Mgr. Koči podal procedurálni návrh na vydáni všech materiálů, zpracovaných k projednávanému
bodu, všem zastupitelům.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

procedurálním návrhu Mgr. Kočího na vydáni 17 O O 26 N
všech materiálů, zpracovaných k projednávanému
bodu, všem zastupitelům

návrhu usneseni v předloženém znění 26 10 O 7 A

Zastupitelstvo MČ přijalo usnesení č. 0016/ZMČ/2025

Ve 21:43 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut, po níž bylo zahájeno projednáváni bodu 7
(viz str. 17 tohoto zápisu).

VYstoupeni občanů - zahájeno v 17:00

1. příspěvky'

· Ing. Z. Holá - dotazy k propagačnímu materiálu koalice Společně pro Prahu 10
- reagoval Ing. arch. Valovič

· Ing. P. Hrib - příspěvek ke vztahu obyvatel a zastupitelstva

· Z. Drozdová - příspěvek k využiti nebytového prostoru v ul. Radošovická
- reagoval Ing. Pek, S.E.

V 18:24 odchod M. Pobudy.

· M. Weiser - příspěvek k jednání členů zastupitelstva a k přechodu pro chodce v úl. Radošovická
- reagoval Ing. arch. Valovič

23 Z 59



P10-212061/2025

Ing. arch. valovič podal procedurální návrh ke schváleni vystoupeni občanky Prahy 10 Š. Mikové,
která svou přihlášku k vystoupení v tomto bodě podala po lhůtě, kterou určuje jednací řád.

Průběh hlasováni:

HLASOVÁNO O PRO PROTI ZDRŽEL NEHLASO- PŘIJAT

SE VALO A/N

schválení vystoupení občanky Prahy 10 Š. Míkové 37 O O 8 A
i

· Š. Miková - příspěvek a dotazy k záměru polyfunkčního domu Skalka
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. arch. Zákostelný

Dotazy a informace členů zastupitelstva - zahájeno bezprostředně po bodu Vystoupení občanů.

Vystoupeni členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována.

1. příspěvky:

· Mgr. Zběhlík, DiS. - dotazy k propagačnímu materiálu koalice Společně pro Prahu 10
- reagoval Ing. arch. Valovič

· Mgr. Hauffenová - dotazy k zápisům do ZŠ V Olšinách
- reagoval Mgr. počarovský

· M. Dvořák - dotaz ke vztahu městské části Praha 10 a klubu Bohemians Praha 1905
- reagovali JUDr. Šutka, Be. Lojda, Ing. arch. Valovič

· Ing. Holá - příspěvek ke slučováni diskuse k projednávaným bodům
- dotaz k pokutě udělené ÚOHS

- reagovali Ing. arch. Valovič a jUDr. Hatalová

V 18:08 odchod J. Komrsky.

· Ing. Lojík - dotaz ke zvyšováni kapacity základních škol
- reagoval Mgr. čásenský

· Ing. Hůlka - dotaz k budováni vysokorychlostní tratě Bohdalec - Slatiny a na Drážní promenádu
- reagoval Ing. arch. Valovič

V 18:20 návrat M. Pobudy.

· A. Štěpánek - dotazy k činnosti Týmu prevence kriminality a řešeni bezpečnosti v úl. Radošovická
- reagovali Be. Lojda a Ing. arch. Valovič

Po reakci na vystoupení A. Štěpánka uplynula doba vyhrazená pro tento bod a v 18:29 vyhlásil
Ing. arch. Valovič přestávku 3 minuty, po niž bylo pokračováno projednáváním bodů 3 - 6 (viz str. 16 -
17 tohoto zápisu).

24 Z 59



P10-212061/2025

Závěr

Starosta Ing. arch. Martin Valovič všem poděkoval za účast a v 00:30 hodin dne 25. března 2025
ukončil 14. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10. Termín příštiho zasedání ZMČ
je plánován na 23. června 2025.

Ing. arch. Martin V a lo v i č
' starosta MČ Praha 10

Ověřovatelé záp'su

Ing. Romana Š í m o v á, LL.M., MB

David K r ú

Přílohy: č. 1 ,,Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle § 7, odst. 10 C) JŘ ZMČ Praha 10"

Součásti tohoto zápisu jsou usneseni ZMČ č. 0001/ZMČ/2025 - 0016/ZMČ/2025.

Zapsala:

Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ V Praze dne 31. 3. 2025

25 Z 59




